
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  24/05/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

Dalla residenza Municipale, lì   17/05/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  24/05/2011  al  08/06/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    376    DEL     16/05/2011 

FORNITURA  DERRATE  ALIMENTARI  PER  LE  MENSE  COMUNALI: 
ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE   CONSIP  E  IMPEGNI  DI  SPESA 
APRILE/DICEMBRE 2011 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVI GESTIONE SCUOLE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   429  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

 Premesso che già dall'anno 2007  e fino ad oggi, per la fornitura delle derrate 
alimentari alle mense delle scuole comunali per l'infanzia questo Ente ha aderito alla 
convenzione stipulata tra l'Agenzia “INTERCENT-ER” e la ditta MARR S.P.A. e che 
l'adesione alla predetta convenzione, successivamente rinnovata per gli anni scolastici 
successivi, attualmente è scaduta e non è più possibile procedere al rinnovo in quanto 
anche la convenzione primaria, tra MARR e INTERCENT-ER  è scaduta ed è in corso 
una nuova gara, non ancora conclusa ;

 Dato  atto  che  per  continuare  ad  assicurare  il  regolare  approvvigionamento  di 
derrate alle scuole, necessario per il regolare svolgimento del servizio mensa  è stata 
effettuata, con determinazione dirigenziale n. 921 del 23/12/2010 , una  proroga tecnica 
della  convenzione   con Marr  S.P.A.  alle  stesse condizioni  e  modalità  previste  dalla 
convenzione in scadenza, per il periodo da gennaio a marzo 2011, utilizzata a tutt'oggi, 
nelle more della stipula della nuova convenzione;

Dato  atto  che  a  decorrere  dal  mese  di  marzo  2011,  la  ditta  MARR  S.P.A.  è 
risultata  aggiudicataria  della  gara   per  la  fornitura  di  derrate  alimentari  alle  mense 
comunali, bandita da CONSIP S.P.A., e che tale convenzione rispetta il dettato della 
normativa vigente  ed in particolare della L. 23 dicembre 1999 n.488 che,  all'art. 26 
commi 1 e 3 stabilisce che il Ministero del Tesoro, stipula, anche avvalendosi di società 
di consulenza specializzate, convenzioni e che le Amministrazioni Pubbliche possono 
ricorrere a quelle convenzioni,  ovvero sono tenute ad utilizzarne i  parametri prezzo-
qualità, come limiti massimi, per l'acquisto di beni e servizi;

Vista pertanto la necessità, per  il Comune di Cattolica, di procedere alla  adesione 
alla convenzione stipulata dalla Consip S.p.A. con la ditta Marr S.P.A, con sede legale a 
Rimini, in Via Spagna n. 20,   per l'approvvigionamento delle derrate alimentari al Nido 
e alle Scuole d'infanzia, alle condizioni previste dalla convenzione Consip, per dodici 
mesi con decorrenza dal mese di maggio 2011, per un importo totale complessivo di E. 
132.000,00  di cui 110.000,00 per le derrate ed E. 22.000,00 per I.V.A. 20%;

Precisato che l'importo sopra indicato viene impegnato limitatamente  al  periodo 
maggio/dicembre 2011 e che  il successivo periodo gennaio/aprile 2012 sarà a carico del 
corrispondente anno finanziario e verrà impegnato  previa approvazione del bilancio 
2012;

 Vista,  inoltre,  la necessità di  impinguare  gli  impegni n.  319 e 320, al  fine di 
coprire il periodo di transizione (aprile )per un importo complessivo  di E. 13.000,00;

Pratica  429  Determinazione Dirigenziale  n.  376 del  16/05/2011 pag. 2 di 4



Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Visto il mod. 'C' , di cui all'art. 3 della legge 136/2010 e successive modificazioni, 
presentato dalla ditta Marr  Spa di Rimini, per il controllo dei flussi finanziari;

Visto il cod. CIG  2399556041 rilasciato dall'autorità di vigilanza sui contratti 
pubblici;

Ritenuto di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1)- di aderire  alla convenzione stipulata dalla Consip S.p.A. con la ditta Marr 
S.P.A, con sede legale a Rimini, in Via Spagna n. 20,   per l'approvvigionamento delle 
derrate alimentari alle scuole comunali, alle condizioni previste dalla convenzione 
Consip, per un periodo di  dodici mesi, con decorrenza dal mese di maggio 2011, per un 
importo totale complessivo di E. 132.000,00  di cui 110.000,00 per le derrate ed E. 
22.000,00 per I.V.A. 20%;

2)- di integrare gli impegni n. 319 e 320 del 2011, rispettivamente di E. 10.300,00 
e E 2.700,00, al fine di coprire gli acquisti del mese  di aprile;

4) – di impegnare la spesa  di E. 95.000,00 prevista per il periodo 
maggio/dicembre 2011  come segue:
- quanto a E. 70.000,00 sul cap. 2020.000 alla voce “Acquisto prodotti alimentari per il 
servizio mensa scuole dell'infanzia” che presenta la necessaria disponibilità – cod. siope 
1211;
– quanto a E. 25.000,00 sul cap. 4620.000 alla voce “Acquisto prodotti alimentari e di 

consumo per Nido Infanzia – cod. siope 1211;

5) - di dare atto che la differenza di E. 37.000,00 (totale complessivo adesione 
annuale dal 1 maggio 2011 = E. 132.000,00), graverà sul bilancio 2012 e verrà 
impegnata con successivo atto a bilancio approvato, per il periodo gennaio/aprile 
2012;

6)-  di individuare nella persona della dott.ssa Cleofe Bucchi la 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente 
determinazione.

   

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  429  Determinazione Dirigenziale  n.  376 del  16/05/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

2020000 768 2011 70000,00

4620000 769 2011 25000,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     16.05.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  429  Determinazione Dirigenziale  n.  376 del  16/05/2011 pag. 4 di 4


